



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R 47 875 Quadraprefeitura Municipal - Centro, Itapuranga, Goiás

11.321.092/0001-28

Preço Referência Licitação

Número do Processo: 20/2026

Data Hora: 14/08/2026 07:00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, EPIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

LOTE: 1 - ÚNICO

SEQ	PRODUTO	UN	VALOR REFERÊNCIA	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE RAIOS X – MÓVEL, CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: APARELHO DE RAO -X MÓVEL DIGITAL COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 30KW OU SUPERIOR; FAIXA DE TENSÃO DO TUBO DE DE 40 A 130KV OU MELHOR EM 40 PASSOS OU MAIS; AJUSTE DE CORRENTE DE PELO MENOS 200 MA OU MAIOR; FAIXA DE VARIAÇÃO DE MAS: 0,5 MAS A 300 MAS, OU MAIOR; TEMPO DE EXPOSIÇÃO 2MS OU MENOR; CABO DISPARADOR EM DOIS ESTÁGIOS COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 3M. CABO DE REDE COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4M; CONEXÃO VIA TOMADA SIMPLES DE 3 PINOS; BRAÇO ARTICULADO PANTOGRÁFICO OU TELESCÓPICO; ROTAÇÃO DO CONJUNTO UNIDADE SELADA/ COLIMADOR DE 180 GRAUS OU MAIOR; TUBO DE RAIOS X COM ANODO GIRATÓRIO DE ROTAÇÃO DE 3.000 RPM OU SUPERIOR; FOCO DUPLO DE NO MÁXIMO 1,5MM E 0,8MM OU FOCO ÚNICO DE 0,8MM; CAPACIDADE CALÓRICA DO ANODO DE 106KHU OU MAIOR. COLIMADOR MANUAL COM CAMPO LUMINOSO AJUSTÁVEL INDICANDO ÁREA A SER IRRADIADA E TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DE 30S;DETECTOR DE IMAGENS DIGITAIS COM 34 X 42 CM OU MAIOR; MATRIZ DE AQUISIÇÃO DE	UNIDADE	249.950,0000	1,0000	249.950,0000
2	ELETROCARDIOGRAFO, CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: CANAIS COMUN COM COMPUT OPERAÇÃO CONECT IMPRESS DIRETA NO EQUIP TAXA AMOSTRAGEM ALIMENTAÇÃO PORTÁTIL:12 POSSUI DIRETA NO CONSOLE POSSUI POSSUI A4 8000 P/S BIVOLT E BATERIA LÍTIO RECARREGAVEL, ATÉ 3KG.	UNIDADE	9.700,0000	1,0000	9.700,0000
3	BERÇO HOSPITALAR AQUECIDO, CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO. POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRÁFICO. LEITO DO RECÉM-NASCIDO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO RADIOTRANSARENTE COM LATERAIS REBATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O ACESSO AO PACIENTE, AJUSTES MANUAIS DO LEITO NAS INCLINAÇÕES MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATÓXICO, COM REVESTIMENTO REMOVÍVEL E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM TINTA EPÓXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS DE RODÍZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUE. DISPLAY A LED OU LCD PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E POTÊNCIA DESEJADA; MEMÓRIA PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO S	UNIDADE	35.933,0000	1,0000	35.933,0000
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. SOL.INJETÁVEL SISTEMA FECHADO. (PROCESSO 202500005012844).	BOLSA	4,0400	6.000,0000	24.240,0000
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML. SOL.INJETÁVEL SISTEMA FECHADO. (PROCESSO 202500005012844)	BOLSA	3,0400	8.000,0000	24.320,0000
6	CEFTRIAXONA INJ. 1GR COM DILUENTE. (PROCESSO 202500005012844)	AMPOLA	4,2700	5.000,0000	21.350,0000
7	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 100MG PO/SOL INJETAVEL. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	3,2000	800,0000	2.560,0000
8	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 500MG PO/SOL INJETAVEL. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	4,7133	1.000,0000	4.713,3000
9	MEROPENEM 1 GRAMA INJETAVEL. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	15,7733	1.000,0000	15.773,3000
10	OMEPRAZOL PO PARA SOL. INJ 40MG COM DILUENTE FRASCO/AMPOLA 10ML. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	7,4333	1.000,0000	7.433,3000
11	TENOXCAN 40MG PO PARA SOL INJETAVEL FRASCO 2ML. (PROCESSO 202500005012844).	FRASCO	9,4367	1.000,0000	9.436,7000
12	TRAMADOL 100MG/ML SOL. INJETAVEL FRAS.C/2ML. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	1,2067	1.000,0000	1.206,7000
13	ALCOOL ETILICO 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES. (PROCESSO 202500005012844).	CAIXA	80,8167	100,0000	8.081,6700
14	ONDANSETRONA 4MG/ML COM 2ML. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	1,2033	2.000,0000	2.406,6000
15	NORIPURUM EV 20 MG/ML COM 5ML. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	10,6633	400,0000	4.265,3200

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

R 47 875 Quadraprefeitura Municipal - Centro, Itapiranga, Goiás

11.321.092/0001-28

Preço Referência Licitação**Número do Processo: 20/2026**

16	COMPLEXO B INJETAVEL 2 ML. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	1,2333	6.000,0000	7.399,8000
17	ACIDO ASCORBICO INJ. 100MG/ML AMPOLA COM 5ML. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	0,9933	6.000,0000	5.959,8000
18	ETILEFRINA 10MG/ML SOL INJ. AMPOLA COM 1 ML. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	1,6533	600,0000	991,9800
19	DIPIRONA 500MG/ML INJETAVEL COM 2ML. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	0,7267	10.000,0000	7.267,0000
20	DIPIRONA SODICA + BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJ. 4MG/ML + 500MG/ML. (PROCESSO 202500005012844).	AMPOLA	2,3533	5.000,0000	11.766,5000
21	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. (PROCESSO 202500005012844).	FRASCO	15,2800	1.000,0000	15.280,0000
22	ÁGUA BI DESTILADA 10 ML. (PROCESSO 202500005012844).	UNIDADE	0,2133	20.000,0000	4.266,0000
23	FITA REAGENTE, PARA LEITURA DE GLICOSE EM SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, USADA EM GLICOSÍMETRO, COM VOLUME DE AMOSTRAS DE 4 MICROLITROS, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 2 MICROLITROS, COM AMPLA FAIXA DE SEGURANÇA PARA LEITURA, MENOR INTERFERÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E EFEITOS DE OXIGENAÇÃO DO SANGUE, MÉTODO ELETROQUÍMICO OU FOTÔMETRO. PERMITE A APLICAÇÃO DA SEGUNDA GOTA EM ATÉ 5 SEGUNDOS. QUANTO AO MATERIAL DA AMOSTRA:POSSIBILIDADE DE DIAGNÓSTICO GLICÊMICO COM AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, COM ANTICOAGULANTE (LÍTIO, HEPARINA, AMÔNIO OU EDTA); FAIXA DE LEITURA DE 10 A 600 MG/DL; DOSAGEM GLICÊMICA DE SANGUE NEONATAL A PARTIR DA PRIMEIRA HORA; CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDA PELA ANVISA (BRA) - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA; CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDA PELO PAÍS DE ORIGEM. DEVERÃO FORNECER OS APARELHOS EM CONSIGNAÇÃO "ACTIVE", REPOR OS APARELHOS DANIFICADOS. E A CADA 30 CAIXAS DE FITA COMPRADA ENTREGAR UM A	CAIXAS	46,7500	2.860,0000	133.705,0000
24	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML. SOL.INJETÁVEL SISTEMA FECHADO. (PROCESSO 202600005009966)	BOLSA	3,1500	8.000,0000	25.200,0000
25	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. SOL.INJETÁVEL SISTEMA FECHADO. (PROCESSO 202600005009966)	BOLSA	4,1833	9.000,0000	37.649,7000
26	CEFTRIAXONA INJ. 1GR COM DILUENTE. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	4,3867	2.000,0000	8.773,4000
27	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 100MG PO/SOL INJETAVEL. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	3,1867	1.000,0000	3.186,7000
28	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 500MG PO/SOL INJETAVEL. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	4,8467	1.000,0000	4.846,7000
29	MEROPENEM 1 GRAMA INJETAVEL. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	15,1067	1.000,0000	15.106,7000
30	OMEPRAZOL PO PARA SOL. INJ 40MG COM DILUENTE FRASCO/AMPOLA 10ML. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	7,4133	1.000,0000	7.413,3000
31	SUPLEMENTO ALIMENTAR ISOSOURCE 1.5 UI 1 LITRO. (PROCESSO 202600005009966).	UNIDADE	44,5067	1.500,0000	66.760,0500
32	TENOXICAN 40MG PO PARA SOL INJETAVEL FRASCO 2ML. (PROCESSO 202600005009966).	FRASCO	9,3367	1.000,0000	9.336,7000
33	TRAMADOL 100MG/ML SOL. INJETAVEL FRAS.C/2ML. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	1,2133	1.000,0000	1.213,3000
34	MIDAZOLAN 5 MG/ML SOL. INJETAVEL COM 10 ML IV	AMPOLA	4,5300	1.000,0000	4.530,0000
35	ALCOOL ETILICO 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES. (PROCESSO 202600005009966).	CAIXA	82,2333	100,0000	8.223,3300
36	ONDANSETRONA 4MG/ML COM 2ML. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	1,1533	3.000,0000	3.459,9000
37	NORIPURUM EV 20 MG/ML COM 5ML. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	11,1767	400,0000	4.470,6800
38	COMPLEXO B INJETAVEL 2 ML. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	1,2433	10.000,0000	12.433,0000
39	ACIDO ASCORBICO INJ. 100MG/ML AMPOLA COM 5ML. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	1,0933	10.000,0000	10.933,0000
40	DIPIRONA 500MG/ML INJETAVEL COM 2ML. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	0,7067	10.000,0000	7.067,0000
41	DIPIRONA SODICA + BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJ. 4MG/ML + 500MG/ML. (PROCESSO 202600005009966).	AMPOLA	2,2867	5.000,0000	11.433,5000
42	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. (PROCESSO 202600005009966).	FRASCO	15,4433	1.400,0000	21.620,6200
43	ÁGUA BI DESTILADA 10 ML. (PROCESSO 202600005009966).	UNIDADE	0,2167	20.000,0000	4.334,0000
44	IMONOGLOBULINA ANTI RH 300MCG SOL. INJETAVEL FRASCO 2 ML.	UNIDADE	334,8800	60,0000	20.092,8000
45	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML. SOL.INJETÁVEL SISTEMA FECHADO. (PROCESSO 202500005012993).	BOLSA	2,9933	7.000,0000	20.953,1000



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R 47 875 Quadraprefeitura Municipal - Centro, Itapuranga, Goiás

11.321.092/0001-28

Preço Referência Licitação

Número do Processo: 20/2026

46	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. SOL.INJETÁVEL SISTEMA FECHADO. (PROCESSO 202500005012993).	BOLSA	4,0433	5.000,0000	20.216,5000
47	DIPIRONA 500MG\ML INJETAVEL COM 2ML. (PROCESSO 202500005012993).	AMPOLA	0,7067	8.000,0000	5.653,6000
48	TENOXICAN 40MG PO PARA SOL INJETAVEL FRASCO 2ML. (PROCESSO 202500005012993).	FRASCO	9,5167	1.000,0000	9.516,7000
49	ONDANSETRONA 4MG\ML COM 2ML. (PROCESSO 202500005012993).	AMPOLA	1,1467	3.000,0000	3.440,1000
50	MEROPENEM 1 GRAMA INJETAVEL. (PROCESSO 202500005012993).	AMPOLA	15,3833	1.000,0000	15.383,3000
51	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. (PROCESSO 202500005012993).	FRASCO	15,4433	1.000,0000	15.443,3000
52	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. SOL.INJETÁVEL SISTEMA FECHADO. (PROCESSO 2025000050113216).	BOLSA	4,0433	14.000,0000	56.606,2000
53	CEFTRIAXONA INJ. 1GR COM DILUENTE. (PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	4,3167	5.000,0000	21.583,5000
54	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 100MG PO/SOL INJETAVEL. (PROCESSO 202500005012993).	AMPOLA	3,2267	800,0000	2.581,3600
55	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 500MG PO/SOL INJETAVEL. (PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	4,8900	1.000,0000	4.890,0000
56	MEROPENEM 1 GRAMA INJETAVEL. (PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	15,4833	1.000,0000	15.483,3000
57	OMEPRAZOL PO PARA SOL. INJ 40MG COM DILUENTE FRASCO/AMPOLA 10ML. (PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	7,5100	1.000,0000	7.510,0000
58	SUPLEMENTO ALIMENTAR ISOSOURCE 1.5 UI 1 LITRO	UNIDADE	43,9933	1.000,0000	43.993,3000
59	TENOXICAN 40MG PO PARA SOL INJETAVEL FRASCO 2ML. (PRODUTO DO PROCESSO 202500005013216).	FRASCO	9,5167	1.000,0000	9.516,7000
60	ALBUMINA HUMANA INJ 20% 10FAX50ML (BLAUBIMAX)	CAIXA	2.184,0000	2,0000	4.368,0000
61	ACTILYSE 50MG FR/AMP. + DIL. 50ML G	AMPOLA	3.725,8033	8,0000	29.806,4264
62	SORO GLICOSADO 5% COM 500 ML	BOLSA	6,3967	1.000,0000	6.396,7000
63	ALCOOL ETILICO 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES. (PROCESSO 202500005013216).	CAIXA	81,1200	100,0000	8.112,0000
64	ONDANSETRONA 4MG\ML COM 2ML. (PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	1,1467	2.000,0000	2.293,4000
65	NORIPURUM EV 20 MG/ML COM 5ML. (PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	10,7000	400,0000	4.280,0000
66	COMPLEXO B INJETAVEL 2 ML. (PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	1,2067	6.000,0000	7.240,2000
67	ACIDO ASCORBICO INJ. 100MG/ML AMPOLA COM 5ML. (PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	1,0100	6.000,0000	6.060,0000
68	ETILEFRINA 10MG/ML SOL INJ. AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	1,7167	600,0000	1.030,0200
69	DIPIRONA 500MG\ML INJETAVEL COM 2ML. (PRODUTO DO PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	0,7067	10.000,0000	7.067,0000
70	DIPIRONA SODICA + BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJ. 4MG\ML + 500MG\ML. (PRODUTO DO PROCESSO 202500005013216).	AMPOLA	2,2867	5.000,0000	11.433,5000
71	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. (PRODUTO DO PROCESSO 202500005013216).	FRASCO	15,4433	1.000,0000	15.443,3000
72	ÁGUA BI DESTILADA 10 ML. (PRODUTO DO PROCESSO 202500005013216).	UNIDADE	0,2167	20.000,0000	4.334,0000
73	CLOREXINIDA DEGERMANTE 0,2% (ESCOVA P/ AS MAOS) COM 10 UNIDADES	CAIXA	16,4933	300,0000	4.947,9900
74	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EMTECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA ASUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 450 GRAMAS POR PACOTE. MARCA DE REFERÊNCIA CREMER MODELO ESTRELA. PRODUTO PADRONIZADO NO MUNICIPIO CONFORME ARTIGO 41, INCISO I, ALÍNEA "A" DA LEI 14.133 DE 2021. APRESENTAR AMOSTRA.	PACOTE	61,9833	1.000,0000	61.983,3000
75	LENCOL HOSPITALAR 100% CELULOSE, MEDIDAS 50 METRO P/ 50 CM	ROLO	7,0733	1.000,0000	7.073,3000

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

R 47 875 Quadraprefeitura Municipal - Centro, Itapuranga, Goiás

11.321.092/0001-28

Preço Referência Licitação**Número do Processo: 20/2026**

76	EQUIPO MACROGOSTAS COMPLETO COM INJETOR LATERAL, FILTRO HIDROFOTO E BACTERIOLOGICO, DESENVOLVIDO PARA INFUSAO GRAVITACIONAL DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PELA VIA ENDOVENOSA FABRICADO EM PVC ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGENICO CAMERA GOTEJADORA MACROGOTAS, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR FILTRO HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICO REGULADOR DE FLUXO INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M, REGULADOR DE FLUXO, APROVADO PELA INMETRO, DESCARTAVEL E USO TOXICO, QUE POSSUA REGISTRO NA ANVISA. (PROCESSO 202500005013216).	UNIDADE	0,7067	10.000,0000	7.067,0000
77	CATETER DESCARTÁVEL N° 24	UNIDADE	0,8833	20.000,0000	17.666,0000
78	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO M CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	22,1000	400,0000	8.840,0000
79	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO P CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	22,3633	400,0000	8.945,3200
80	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5 METROS COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COMTRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS, QUE POSSUI EXCELENTE ADESIVIDADE, INCLUSIVE SOBRE SUA PROPRIA SUPERFICIE, UNIDADE 5.000 R\$ R\$ APRESENTAR BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLASTICO E COM CAPA. MARCA DE REFERÊNCIA CREMER MOELO PROCITEX. APRESENTAR AMOSTRA	UNIDADE	9,3500	2.000,0000	18.700,0000
81	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	PACOTE	14,5500	500,0000	7.275,0000
82	CATETER DESCARTÁVEL N° 22	UNIDADE	0,7500	10.000,0000	7.500,0000
83	PLACA DE HIDROCOLOIDE 10X10CM COM 10 UNIDADES	CAIXA	91,5200	50,0000	4.576,0000
84	SALF CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO GEL POMADA	UNIDADE	81,1200	400,0000	32.448,0000
85	SERINGA 5 ML C/ AG. 30X0,7 CAIXA COM 100 LUER SLIP	CAIXA	49,9200	400,0000	19.968,0000
86	SERINGA 10 ML C/ AG. 30X0,7 CAIXA COM 100 LUER SLIP	CAIXA	57,2000	300,0000	17.160,0000
87	SERINGA 20 ML C/ AG. 30X0,7 CAIXA COM 100 LUER SLIP	CAIXA	70,7200	200,0000	14.144,0000
88	SERINGAS DE INSULINA 1ML - ACOPLADA 30G 1/2 (13X0,30MM), CAIXA COM 100 UNIDADES, SIMILAR A SOLIDOR OU COM QUALIDADE SUPERIOR	CAIXA	74,8800	80,0000	5.990,4000
89	TOUCA DESCARTAVEL TNT COM 1000	PACOTE	11,6467	100,0000	1.164,6700
90	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL FENESTRADO EM PAPEL DUPLA FACE , COM FACE IMPERMEAVEL E OUTRA ABSORVENTE 50X50 CM	UNIDADE	4,0567	500,0000	2.028,3500
91	PAPEL CREPADO VERDE P/ ESTER. 60X60 C/500	CAIXA	468,0000	30,0000	14.040,0000
92	ESPÁTULA DE AYRE PACOTE COM 100 UNIDADES 100X1	PACOTE	13,7267	100,0000	1.372,6700
93	ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DE MATERIAL GINECOLÓGICO	UNIDADE	0,9900	5.000,0000	4.950,0000
94	CATETER ARTERIAL FEMORAL PARA PRESSÃO ARTERIAL INVASIVA 20G X 12CM	UNIDADE	87,3600	24,0000	2.096,6400
95	CATETER ARTERIAL RADIAL PARA MOTORIZAÇÃO DE PRESSÃO INVASIVA 20G X 16CM	UNIDADE	87,3600	24,0000	2.096,6400
96	DUPLO LUMEN 7FRX20CM CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GA/18GA DSB-0720	UNIDADE	70,7200	30,0000	2.121,6000
97	PERFUROCORTANTES GRANDE (DESCARPAX) 20 LITROS	UNIDADE	7,2700	1.500,0000	10.905,0000
98	BOBINA DE PAPEL P/ ELETRO 216MM X 30M TIPO BIOMET	UNIDADE	34,2167	200,0000	6.843,3400
99	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS	UNIDADE	3,5767	1.000,0000	3.576,7000
100	EQUIPO MACROGOSTAS COMPLETO COM INJETOR LATERAL, FILTRO HIDROFOTO E BACTERIOLOGICO, DESENVOLVIDO PARA INFUSAO GRAVITACIONAL DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PELA VIA ENDOVENOSA FABRICADO EM PVC ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGENICO CAMERA GOTEJADORA MACROGOTAS, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR FILTRO HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICO REGULADOR DE FLUXO INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M, REGULADOR DE FLUXO, APROVADO PELA INMETRO, DESCARTAVEL E USO TOXICO, QUE POSSUA REGISTRO NA ANVISA.	UND.	0,7067	7.500,0000	5.300,2500
101	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M"CAIXA C/ 100 X1	CX.	22,3633	1.000,0000	22.363,3000



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R 47 875 Quadraprefeitura Municipal - Centro, Itapuranga, Goiás

11.321.092/0001-28

Preço Referência Licitação

Número do Processo: 20/2026

102	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P"CAIXA C/ 100 X1	CX.	22,3633	1.000,0000	22.363,3000
103	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "G"CAIXA C/ 100 X1	CX.	22,3633	1.000,0000	22.363,3000
104	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM2, QUANDO ABERTA DEVE TER APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420CM², ALVEJADA, PURIFICADA, ISENTA DE QUAISQUER IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, COR BRANCO, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS. INDICAÇÃO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTISSEPISIA DA PELE E/ OU MUCOSAS PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS, CONFECCÃO DE GAZES DIVERSAS PARA USO EM CURATIVOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SA.	PCT.	61,9833	1.000,0000	61.983,3000
105	TRAMADOL INJETAVEL 100MG/ML COM 2 ML	AMPOLA	1,2267	3.000,0000	3.680,1000
106	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI	FRASCO	5,8433	2.000,0000	11.686,6000
107	DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJ. COM 2ML	AMPOLA	0,7067	5.000,0000	3.533,5000
108	TENOXICAN 40MG FRASCO COM 2ML.	FRASCO	9,5167	500,0000	4.758,3500
109	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG 2 ML INJETÁVEL	AMPOLA	0,8833	1.000,0000	883,3000
110	CEFTRIAXONA INJ. 1GR EV (ENDOVENOSA) E IM (INTRAMUSCULAR)	FRASCO/AMPOLA	5,1900	3.000,0000	15.570,0000
111	OMEPRAZOL PO PARA SOL. INJ 40MG COM DILUENTE FRASCO/AMPOLA 10ML. (PROCESSO 202400010004512).	FRASCO/AMPOLA	7,5100	500,0000	3.755,0000
112	COMPLEXO B IV INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	1,2067	2.000,0000	2.413,4000
113	ONDANSETRONA 2MG/ML COM 2 ML	AMPOLA	1,0600	1.000,0000	1.060,0000
114	HIDROXIDO FERICO EV 20MG/ML COM 5ML	AMPOLA	9,8833	200,0000	1.976,6600
115	BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML IV AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	1,2267	1.000,0000	1.226,7000
116	MEROPENEM 1 GRAMA INJETAVEL. (PROCESSO 202400010004512).	FRASCO/AMPOLA	15,4833	500,0000	7.741,6500
117	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM2, QUANDO ABERTA DEVE TER APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420CM², ALVEJADA, PURIFICADA, ISENTA DE QUAISQUER IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, COR BRANCO, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS. INDICAÇÃO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTISSEPISIA DA PELE E/ OU MUCOSAS PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS, CONFECCÃO DE GAZES DIVERSAS PARA USO EM CURATIVOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE UNIDADE EQUIVALEN	PACOTE	61,9833	400,0000	24.793,3200
118	CATETER DESCARTAVEL N 22	UNIDADE	0,7500	3.000,0000	2.250,0000
119	CATETER DESCARTAVEL N 24	UNIDADE	0,8833	3.000,0000	2.649,9000
120	SERINGA 5 ML C/ AG. 25X0,7 CAIXA COM 100 LUER SLIP	CAIXA	49,9200	60,0000	2.995,2000
121	SERINGA 10 ML C/ AG. 25X0,7 CAIXA COM 100 LUER SLIP	CAIXA	57,2000	50,0000	2.860,0000
122	SERINGA 20 ML C/ AG. 25X0,7 CAIXA COM 100 LUER SLIP	CAIXA	70,7200	30,0000	2.121,6000
				Total Lote 1	1.782.534,5064



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R 47 875 Quadraprefeitura Municipal - Centro, Itapuranga, Goiás

11.321.092/0001-28

Preço Referência Licitação

Número do Processo: 20/2026

Total Geral	1.782.534,5064
-------------	----------------